

STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH

POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE W LUBLIŃCU



34 356 32 57



e-mail: biuro@pcpr-lubliniec.pl

Krzywdzenie dzieci to:

PRZEMOC FIZYCZNA, która polega na naruszeniu nietykalności cielesnej drugiego człowieka. Ten rodzaj przemocy jest zamierzonym zachowaniem powodującym uszkodzenie ciała lub niosącym takie ryzyko.

PRZEMOC PSYCHICZNA, która nie pozostawia śladów na ciele, ale silnie rani i okalecza psychikę.

PRZEMOC SEKSUALNA, która polega na zmuszaniu dziecka do aktywności seksualnej wbrew jego woli, kontynuowaniu aktywności seksualnej, gdy dziecko nie jest w pełni świadome, bez pytania go o zgodę lub gdy obawia się odmówić. Przymus może polegać na bezpośrednim użyciu siły lub emocjonalnym szantażu.

ZANIEDBYWANIE, które dokonuje się przez ignorowanie potrzeb drugiego człowieka - dziecka, lekceważenie go, czy poświęcanie mu nienależytej uwagi. Może przybierać wymiar:

- fizyczny (jest ono szczególnie widoczne w przypadku dzieci głodnych, nieodpowiednio ubranych, brudnych), ale także
- psychiczny, który polega na nieokazywaniu uczuć.

CYBERPRZEMOC, dokonuje się z użyciem urządzeń elektronicznych, najczęściej telefonu bądź komputera to nękanie, dręczenie, prześladowanie w internecie, wyzywanie na czatach internetowych portalach społecznościowych, zamieszczanie komentarzy na forach internetowych w celu ośmieszenia, sprawienia przykrości lub wystraszenia innej osoby, umieszczanie przerobionych zdjęć i filmów, włamanie na konto i podszywanie się pod kogoś, szantażowanie, ujawnianie sekretów, wykluczanie z grona „znajomych” w internecie;

Nikt nie ma prawa robić Ci zdjęć oraz nagrywać Twojego wizerunku, bez zgody Twojej oraz Twoich opiekunów.

Nikt nie ma prawa dotykać Cię w sposób, który przekracza granice właściwego zachowania.

Żadna forma krzywdzenia nie może być usprawiedliwiana.

Nikt nie ma prawa Cię krzywdzić (ani rodzic, ani opiekun, ani żaden inny dorosły, ani rówieśnik.)

MIĘDZYNARODOWY ZNAK POMOCY



PAMIĘTAJ !!!

Ty też nie możesz nikogo krzywdzić